[image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco G
CEP: 38 408-100 – Uberlândia/MG
http://www.seer.ufu.br/index.php/emrevista
ensinoemrevista@gmail.com
eISSN 1983-1730                         Prefixo DOI 10.14393
	[image: logo ensino em revista]

DECLARAÇÃO DE ORIGINALIDADE
(Todos os autores devem assinar)

Eu _____________________________, portador(a) do RG número ___________, venho, por meio desta carta, ceder os direitos autorais do artigo (inserir título) para o periódico Ensino em Re-Vista - ISSN: 1983-1730
Confiro à redação da revista os direitos de indexação, em redes nacionais e internacionais, do presente artigo.
Garanto ser verdade que todos os procedimentos éticos referentes a um trabalho científico foram atendidos e que o texto submetido não apresenta qualquer tipo de plágio.
Ressalto que o periódico Ensino em Re-vista não é responsável pelo conteúdo da obra, com o qual não necessariamente concorda. Os autores são responsáveis, assim como se responsabilizam pelos juízos emitidos.

Atenciosamente,
Nome
Titulação
Instituição

Local e data
image1.png

image2.jpeg